
  

BUPATI GORONTALO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 59 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GORONTALO NOMOR 60 TAHUN 2019 

TENTANG TATA CARA PENGADAAN BARANG/JASA DI DESA 

Menimbang : 

Mengingat :1. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO, 

a. bahwa untuk tertib administrasi pelaksanaan pengadaan 

Barang/Jasa yang bersumber dari dana APBDes oleh 

Pemerintah Desa lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Gorontalo, maka perlu adanya Pedoman Tata Cara 

Pengadaan Barang dan Jasa di Desa, 

. bahwa untuk memudahkan pemahaman dalam 

pelaksanaannya, maka perlu adanya format dokumen 

pengadaan Barang/Jasa yang bersumber dari Dana APBDes 

oleh Pemerintah Desa lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Gorontalo, 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu membuat Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 60 

Tahun 2019 tentang Tata cara Pengadaan Barang/Jasa Di 

Desa, 

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822), 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003



-D- - 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286): 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400), 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438): 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5657), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679): 

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1979 tentang 

Pemindahan Ibukota Kabupaten Dati II Gorontalo dari Isimu 

ke Limboto (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1979 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3147): 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah untuk 

kedua kalinya dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan



10. 

11. 

12. 

13. 

14 

15. 

16. 

17. 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321) 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558), 

Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2018 

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 

Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037), 

.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 80 

Tahun 2015 Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Republik Indonesia Nomor 120 Tahun 2018 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 

Tahun 2015 Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157), 

Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 Tentang Pedoman Tata 

Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1455): 

Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran 

 



Menetapkan 

.4- 

Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 5 Tahun 2018, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 

189), 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI GORONTALO NOMOR 60 TAHUN 2019 

TENTANG TATA CARA PENGADAAN BARANG/JASA DI DESA. 

Pasal 1 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 60 Tahun 

2019 tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gorontalo Tahun 2019 Nomor 60), 

diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai 

berikut : 

Pasal 8 

(1) Pengadaan melalui Penyedia dapat dilakukan untuk: 

a. mendukung Swakelola: atau : 

b. kegiatan yang tidak dapat dilaksanakan dengan 

Swakelola. 

(2) Pengadaan yang dilakukan melalui penyedia adalah 

terhadap bahan material: 

(3) Pengadaan bahan material sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) adalah material yang disediakan di Toko penyedia 

dan/atau bahan material lokal yang tersedia di Toko 

penyedia, 

(4) Pengadaan melalui penyedia dikecualikan terhadap 

bahan material lokal yang diperoleh langsung dari alam 

menggunakan tenaga  kerja/masyarakat setempat 

dan/atau alat angkut lainnya. 

2. Ketentuan Pasal 22 diubah, sehingga Pasal 22 berbunyi 

sebagai berikut : 

 



. 8. 

Pasal 22 

(1) Permintaan Penawaran dilaksanakan untuk Pengadaan 

sampai dengan Rp 200.000.000,00 (dua ratus juta 

rupiah). 

(2) Permintaan Penawaran dilaksanakan dengan tata cara 

sebagai berikut: 

a. TPK meminta penawaran secara tertulis dari minimal 2 

(dua) Penyedia. 

.Dalam hal di Desa setempat hanya terdapat 1 (satu) 

Penyedia, Permintaan Penawaran dapat dilakukan 

kepada 1 (satu) Penyedia tersebut. 

. Pemintaan penawaran tertulis sebasaimana dimaksud 

pada ayat (2) huruf a dilampiri persyaratan teknis 

berupa: 

a) Kerangka Acuan Kerja (KAK): 

c ) rincian barang/jasa, 

aA
 ) volume, 

d) spesifikasi teknis: 

e) gambar rencana kerja (apabila diperlukan): 

fi) waktu pelaksanaan pekerjaan), dan 

g) formulir surat pernyataan kebenaran usaha. 

. Penyedia menyampaikan surat penawaran 

sebagaimana dimaksud dalam dokumen lelang pada 

Pasal 20 ayat (4) dan harga disertai surat pernyataan 

kebenaran usaha, 

. TPK mengevaluasi penawaran Penyedia: 

Penawaran Penyedia dinyatakan lulus apabila 

memenuhi persyaratan teknis dan harga: 

. Dalam hal Penyedia yang lulus lebih dari 1 (satu), 

maka TPK menetapkan Penyedia dengan harga 

penawaran terendah sebagai pemenang untuk 

melaksanakan pekerjaan: 

.Dalam hal ada lebih dari 1 (satu) Penyedia menawar 

dengan harga yang sama, maka TPK melakukan 

negosiasi (tawar-menawar) dengan setiap Penyedia 

untuk memperoleh harga yang lebih murah: 

 



-6- 

i. Dalam hal hanya 1 (satu) Penyedia yang lulus, maka 

TPK melakukan negosiasi (tawar-menawar) dengan 

Penyedia untuk memperoleh harga yang lebih murah, 

j. Hasil negosiasi harga (tawar-menawar) sebagaimana 

dimaksud pada huruf f dan huruf g, dituangkan dalam 

Berita Acara Hasil Negosiasi, 

k. Transaksi dituangkan dalam bentuk bukti pembelian 

atau surat perjanjian antara Kasi/Kaur sebagai 

pelaksana kegiatan anggaran dengan Penyedia, dan 

Il. Dalam hal di Desa setempat hanya terdapat 1 (satu) 

Penyedia, Permintaan Penawaran dapat dilakukan 

kepada 1 (satu) Penyedia tersebut. 

(3) Contoh Format Permintaan Penawaran sebagaimana 

lampiran dalam Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan Pasal 23 diubah, sehingga Pasal 23 berbunyi 

sebagai berikut : 

Pasal 23 

(1) Lelang dilaksanakan untuk Pengadaan di atas 

Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah). 

(2) Lelang dilaksanakan dengan tata cara sebagai berikut: 

a. pengumuman Lelang, 

b. pendaftaran dan pengambilan Dokumen Lelang, 

c. pemasukan Dokumen Penawaran: 

d. evaluasi penawaran, 

e. negosiasi, dan 

f. penetapan pemenang. 

(3) Mekanisme pengumuman Lelang sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) huruf a dilakukan dengan cara: 

a. TPK mengumumkan Pengadaan dan meminta Penyedia 

menyampaikan penawaran tertulis. 

b. Pengumuman dilakukan melalui media informasi yang 

mudah diakses oleh masyarakat, sekurang-kurangnya 

di papan pengumuman desa. Pengumuman Pengadaan 

sekurang-kurangnya berisi: 

a) Nama paket pekerjaan: 

b) nama TPK, 

LV Ak 4 “



- 
l 

c) lokasi pekerjaan, 

d) ruang lingkup pekerjaan, 

e) nilai total HPS: 

f) jangka waktu pelaksanaan pekerjaan, dan 

g) jadwal proses Lelang. 

c. Bersamaan dengan pengumuman Pengadaan, TPK 

dapat mengirimkan undangan tertulis kepada Penyedia 

untuk mengikuti Lelang. 

(4) Mekanisme pendaftaran dan pengambilan Dokumen 

Lelang sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b 

dilakukan dengan cara: 

a. Penyedia mendaftar kepada TPK untuk mengikuti 

Lelang, dan 

b. TPK memberikan dokumen Lelang kepada Penyedia 

yang mendaftar. 

(S) Pendaftaran dan pengambilan Dokumen Lelang 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf c dilakukan 

Penyedia dengan menyampaikan penawaran tertulis yang 

berisi dokumen administrasi serta penawaran teknis dan 

harga kepada TPK. 

(6) Evaluasi Penawaran sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

huruf d dilaksanakan oleh TPK dengan melakukan 

evaluasi dokumen administrasi serta penawaran teknis 

dan harga. 

(7) Negosiasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf e 

dilakukan dengan memperhatikan kondisi sebagai 

berikut: 

a. Apabila terdapat hanya 1 (satu) Penyedia yang lulus, 

maka TPK melakukan negosiasi (tawar-menawar) yang 

dituangkan dalam Berita Acara Hasil Negosiasi: atau: 

b. Apabila terdapat lebih dari 1 (satu) Fenyedia yang lulus 

menawar dengan harga yang sama, maka TPK 

melakukan negosiasi (tawar-menawar) dengan setiap 

Penyedia untuk memperoleh harga yang lebih murah 

yang dituangkan dalam Berita Acara Hasil Negosiasi. 

(8) Penetapan Pemenang sebagaimana dimaksud pada avat 

(2) huruf f dilakukan oleh TPK kepada Penyedia yang 

memiliki harga penawaran terendah.



-.8- 

(9 Transaksi dituangkan dalam bentuk surat perjanjian 

antara Kasi/Kaur sebagai pelaksana kegiatan anggaran 

dengan Penyedia. 

(10) Contoh Format Lelang sebagaimana lampiran dalam 

Peraturan Bupati ini. 

4. Diantara Pasal 38 dan Pasal 39 di sisipkan 1(satu) Pasal 

yakni Pasal 38 A, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 38 A 

Peraturan Bupati Gorontalo ini mulai berlaku pada tanggal 

1 Januari 2021. 

Peraturan Bupati Gorontalo ini mulai berlaku pada tanggal 

di undangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 

Berita Daerah Kabupaten Gorontalo 

Ditetapkan di Limboto 

padat al 2390 .DeSember 2029      
Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 30 Desember 2025 

SEKRETARIS DAERAH 

JAH U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2020 NOMOR 59



.9. 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 

TENTANG : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI GORONTALO NOMOR 60 

TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA PENGADAAN BARANG/JASA 

DI DESA 

  

BAB | 

FORMAT PENGADAAN DENGAN PERMINTAAN PENAWARAN 

1. Contoh Format Kerangka Acuan Kerja (KAK) 

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK) PENGADAAN BARANG 

PEKERJAAN: 2nd nd nn nk. 

1. LATAR : Gambaran umum singkat tentang pekerjaan yang akan dilaksanakan, 

BELAKANG lokasi pekerjaan, permasalahan terkait dengan kebutuhan barang 

yang akan diadakan 

2. MAKSUD DAN 1 a. Maksud 

TUJUAN 
Maksud pekerjaan/ pengadaan barang 

b. Tujuan 

Tujuan pekerjaan/ pengadaan barang 

3. TARGET/ :  'Target/sasaran yang ingin dicapai dalam pengadaan barang 
SASARAN 

4. NAMA : Nama organisasi yang  menyelenggarakan/melaksanakan 
ORGANISASI 
PENGADAAN pengadaan barang: 

BARANG a. Kepala DeSa : Lon 

b. Nama Desa 0 0000. corceranaunoranennanasenanugng ana uanaga penasaran 

C. Nama TPK 

5. SUMBERDANA : a.SumberDana : 
DAN PERKIRAAN 
BIAYA aan anna anna nana naa 

b. Total perkiraan biaya yang diperlukan : 

Rp. sannannakan foonananaaanaa. Rupiah) 

6. JANGKA WAKTU »: ananaknnaaaa Hari/bulan, terhitung Sejak... oo. 
PELAKSANAAN



- 

7. 

8. 

0. 

PEKERJAAN 

TENAGA AHLI/ 
TERAMPIL 

SPESIFIKASI 

TEKNIS 

PELATIHAN 

-10- 

(apabila diperlukan) 

a. Macam/jenis barang yang akan diadakan, 

b. Fungsi/ kegunaan barang, 

c. Bahan/material yang digunakan, 

d. Ukuran/volume/ kapasitas barang, 

Ce nnnanaanan dst 

Spesifikasi barang yang akan diadakan, meliputi: 

f. Macam/jenis barang yang akan diadakan: 

g. Fungsi/ kegunaan barang, 

h. Bahan/material yang digunakan, 

i. Ukuran/volume/ kapasitas barang, 

Jo anananaanaan dst 

Persyaratan lainnya meliputi: 

a.Cara pengangkutan, penimbunan/penyimpanan (apabila 

diperlukan), 

b. Cara pemasangan/ pengoperasian/ penggunaan (apabila 

diperlukan), 

Ce anna nannanenaaannaannaan dst 

Pelatihan (apabila diperlukan): 

a. Macam pelatihan (tentang cara 

pengoperasian/ menggunakan/ menelihara/ memperbaiki, 

sananananan dsb: 

b. Sasaran pelatihan (calon operatos/mekanik, .......... dsb), 

c. Maksud dan tujuan diadakannya pelatihan 

d. Waktu/lamanya pelatihan .................. (hari/ bulan): 

e. Fasilitas yang diperlukan untuk menunjang pelaksanaan 

pelatihan... : 

Po anakan. dst 

Kasie/Kaur .... Selaku Pelaksana 
Kegiatan, 

  

  

               



A4 

-11 - 

2. Contoh Format Pemasukan Penawaran 

KOP DESA 
  

Men emnmmemaisa kesewenanea ai 

Beam anmann Bantan oekkmelaa Kepada 

se aan Yth, 

Pemasukan Penawaran 
Di 

Tempat 

Dengan hormat, 
Berdasarkan persetujuan Kepala Desa ................ooo 5 

tanggal oo , maka sehubungan dengan itu perusahaan 

Saudara ditunjuk untuk melaksanakan pekerjaan 

KENA MEA MA ai main keooe ema aa mey PEN EENANG OEO Na pada kegiatan 
NAAM h ah hh enam mann 5 dimana pagu 

anggaran sebesar Rp: ewean 

(oenanannnnanannnanannnanananaanan ) pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
NN PAN ANA AN EA PANAI Tahun Anggaran ................., untuk itu 
diharapkan kepada Saudara segera menyampaikan surat penawaran. 

Surat penawaran dialamatkan kepada kami selaku Tim Pengelola 
Kegiatan dengan ketentuan sebagai berikut : 
1. Surat penawaran dibuat rangkap 3 liga) 2 asli peraga Ok 6.000,00 

dan harus sudah kami terima tanggal .:: sasatasasosasasn 

2. Surat penawaran dilampiri : 
a. Daftar penawaran harga termasuk pajak, 
b. Foto copy Surat Ijin Usaha Perdagangan (SIUP): dan 
c. Foto copy Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP). 

Demikian disampaikan dan atasnya diucapkan terima kasih. 

Kasie/Kaur ....... selaku 
Pelaksana Kegiatan, 

  

Cc 2
0
 SKPD) AS1 | SekKDA Jwagup 

lw l 
  

               



.12- 

3. Contoh Format Penawaran Penyedia 

KOP PENYEDIA 

seneoooe0sereneagagareegasenesrsanosae 

Nomor 2 sesama Kepada 
Lamp. | ERA aan Yth, Kasie/Kaur/Pelaksana Kegiatan 
Perihal : Penawaran DESA: sasanant eomma 

Di 
Tempat 

Dengan hormat, 

Berdasarkan surat Kasie/Kaur...... Nomer $ coowoswana 

tanggal .....ooooooooo.ooo perihal Pemasukan Penawaran, maka kami 

Moman akan memberikan penawaran harga dimaksud 

sebagaimana tercantum dibawah ini. Adapun penawaran harga dan 

spesifikasi yang kami tawarkan adalah sebagai berikut : 

  

No Uraian Vol | Sat | Hrg. Sat Jumlah 

  

              TOTAL   
  

Harga tersebut sudah termasuk pajak. 

Sesuai dengan persyaratan yang diminta bersama ini kami 

lampikan : 

1. Foto copy Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP), dan 

2. Foto copy Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP). 

Demikian penawaran kami dengan harapan mendapat tanggapan 

yang baik dari bapak. Atas kerja samanya kami ucapkan terima kasih. 

Hormat Kami, 

#ooooooo.ocococococoooncooonoo00 

seneooonono0o0o0o.o0o.ooe 

Penyedia 

  

OM ISKPDI AS1 | SEKDA WpuP|, 

SIib1£ 11 
  

           



-13 - 

4. Contoh Format Undangan Negosiasi 

    

KOP DESA 

Nomor? nananansanatan ana 
Sifat Po nkaananaan amanat aan aan Kepada 

Lamp. Do nnaananaanananan an anna Yth, Penyedia Look 

Perihal : Negosiasi 
Di 

Tempat 

Menanggapi surat Saudara tentang ajuan penawaran Nomor 

Knaananannananan nana tanggal ....... Mc... perihal Penawaran harga, 

bersama ini kami sampaikan hal —hal sebagai berikut : 
a. Setelah menerima dan mempelajari isi surat Saudara, pada 

prinsipnya kami tidak berkeberatan, tetapi berdasarkan harga 

penawaran yang Saudara ajukan kami perlu melakukan klarifikasi 

dan negosiasi harga terhadap penawaran Saudara tersebut, 

b. Untuk keperluan dimaksud kami mengharap kehadiran Saudara 

pada : 

Hari Do nnaaaanaaananaan 

Tanggal DP nananaananaanaa 

Jam Do nananaanannanaan 

Tempat : Kantor Kepala Desa... 

Acara : Negosiasi Harga 

c. Demikian atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih. 

Demikian disampaikan dan atasnya diucapkan terima kasih. 

Kasie/Kaur ...... selaku 

Pelaksana Kegiatan, 

..ocomoc.corancuncnanasgarunangn 

  

  

      

Kabag | sKPOT A81 | SEKDA (Wabup) : BUP. 
Le w|X          



"
 

5. Contoh Format Negosiasi 

    

  

KOP DESA 

BERITA ACARA KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI 

NOmOT? seen 

Pekerjaan : ..............ooooooooooo 

Pada hati ini oo... tanggal ae BN AIk ema tahun Dua Ribu 
Dua Puluh pada pukul............. WITA dengan mengambil tempat di Lccaocoococooooooooo 
kami yang bertanda tangan di bawah ini telah melakukan klarifikasi dan negosiasi 
harga atas pekerjaan Pengadaan ................i..i.... 3 DESA enno Kecamatan 
sanananannntanananaan Kab. Gorontalo. 

Rapat dipimpin oleh Kasie/Kaur ...... selaku Pelaksana Kegiatan 
sasa soo... Gerigan pihak Penyedia barang/jasa dafi semen... 

Pada saat klarifikasi dan negosiasi harga pihak penyedia jasa yang dihadiri oleh 
Sewesanasaanan menyatakan hal-hal sebagai berikut : 
1. Bahwa pihak Penyedia barang/jasa dari ............... menyatakan telah menerima 

semua surat yang berkaitan dengan proses pekerjaan pengadaan barang. 
2. Bahwa pihak Penyedia barang/jasa dari ............... menyambut baik dan 

mengucapkan terima kasih atas kepercayaan yang telah diberikan selama ini dan 
semoga kerjasama yang telah berjalan dapat dilanjutkan. 

Adapun mengenai pengajuan penawaran untuk melaksanakan kegiatan 
tersebut disampaikan sebagai berikut : 
a. Besarnya jumlah penawaran harga yang diajukan oleh Penyedia barang/jasa dari 

senen adalah sebesar RP) sein ewean sana termasuk pajak, 

b. Adapun mengenai rincian dari jumlah penawaran tersebut dapat dilihat secara rinci 

dalam lampiran surat penawaran harga, 
c. Setelah dilakukan beberapa pembicaraan baik menyangkut negosiasi serta 

beberapa klarifikasi maka kedua belah pihak secara bersamasama telah 
menyepakati pengurangan atas penawaran yang diajukan Penyedia barang/jasa 
dari Le... Sobesat 4 co rerirereeeeea men Nana uan menjadi sebesar 
keinaanne ank eko Ta NUNENNNNANANNN PENAMAAN termasuk pajak yang harus dibayar Penyedia 
barang/jasa dari ............... dan selanjutnya Penyedia barang/jasa dari ............... 
akan membuat dan menyampaikan surat penawaran yang baru sesuai hasil 
kesepakatan ini dengan rincian sebagai berikut: 
  

No Uraian Vol Sat Hrg. Sat Jumlah 

  

              TOTAL   
  

d. Kesepakatan lain yang dihasilkan pada saat klarifikasi dan negosiasi harga adalah 
bahwa masing-masing pihak bersepakat untuk menuangkan proses kerjasama ini 
dalam bentuk Surat Perjanjian Kerjasama yang akan dibuat setelah proses 
klarifikasi dan negosiasi harga disepakati dan ditandatangani oleh kedua belah 
pihak. 

Demikian Berita Acara ini dibuat rangkap 2 (dua) masing-masing bermeterai 
cukup dan mempunyai kekuatan hukum yang sama untuk dipertanggungjawabkan 
sesuai peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Direktur, Kasie/Kaur ..... selaku 
Keane Pelaksana Kegiatan 

@esess0nweresa0a—————————————————————————————————00000 0 na sesassegeananereneseona ae 

  

  

            

cs
 2» @ 

an
 8 La
p n
 

Cr
 

p
g
 As S Pp w
 

Cc
 s| 

   



- 15 - 

6. Contoh Format SPK 

KOP DESA 

  

  

SATUAN KERJA TPK : Desa... 

  SURAT PERINTAH KERJA (SPK) 
NOMOR SPK 5) Dog Knememasa sanam 
TANGGAL SPK 1 mengena 
  

Halaman 1 dari 3 halaman 
  

    PAKET PEKERJAAN 5 eeoooooooooo nan Nemuar dan Tanggal Dolanan Pengafaan : 

SUMBER DANA: 

Dibebankan pada Anggaran Pendapatan Belanja Desa .............ooooooo Kabupaten Gorontalo 
Tahun Anggaran 2020. 
  

(WAKTU PELAKSANAAN PEKERJAAN: 

  

  

  

  

  

              

enanannnnanananannanaaan hari kalender, tanggal ...............ooo S/@ none 

NILAI PEKERJAAN 

, : : Satuan Harga satuan 
No. Uraian Pekerjaan Kuantitas Ukuran Rp.) Total (Rp.) 

Jumlah 
PPN 10Yo 
Nilai 

TERBILANG » osis BONE teng emer er Nan # 

  

INSTRUKSI KEPADA PENYEDIA: 
Penagihan hanya dapat dilakukan setelah penyelesaian pekerjaan yang diperintahkan dalam SPK ini dan 
dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima. Jika pekerjaan tidak dapat diselesaikan dalam jangka 
waktu pelaksanaan pekerjaan karena kesalahan atau kelalaian Penyedia maka Penyedia berkewajiban 
untuk membayar denda kepada PPK sebesar 1/1000 (satu per seribu) dari nilai SPK sebelum PPN setiap 
Iketerlambatan. Selain tunduk kepada ketentuan dalam SPK ini, Penyedia berkewajiban untuk mematuhi 
Standar Ketentuan dan Syarat Umum SPK terlampir. 

  

Untuk dan atas nama Penyedia 
Kasie/Kaur ..... selaku Pelaksana Kegiatan | sercocooroorooc.   nec0ocooococococomc.mK     
  

  

    

  

2 santer sama aa maa Na.  



1. 

-16- 

STANDAR KETENTUAN DAN SYARAT UMUM 
SURAT PERINTAH KERJA (SPK) 

PENYEDIA JASA MANDIRI 

SPK ini tidak dimaksudkan untuk menciptakan hubungan hukum antara 

Pelaksana Kegiatan dan Penyedia seperti hubungan hukum antara majikan dan 
buruh atau antara prinsipal dan agen. Penyedia bertanggung jawab penuh 
terhadap personilnya. 

HAK KEPEMILIKAN 
Pelaksana Kegiatan berhak atas kepemilikan semua barang/bahan yang terkait 
langsung atau disediakan sehubungan dengan barang yang diberikan oleh 

Penyedia kepada Pelaksana Kegiatan. Jika diminta oleh Pelaksana Kegiatan maka 
Penyedia berkewajiban untuk membantu secara optimal pengalihan hak 
kepemilikan tersebut kepada Pelaksana Kegiatan sesuai dengan hukum yang 
berlaku. 

Hak kepemilikan atas peralatan dan barang/bahan yang disediakan oleh 
Pelaksana Kegiatan tetap pada Pelaksana Kegiatan, dan semua peralatan tersebut 
harus dikembalikan kepada Pelaksana Kegiatan pada saat SPK berakhir atau jika 
tidak diperlukan lagi oleh Penyedia. Semua peralatan tersebut harus dikembalikan 
dalam kondisi yang sama pada saat diberikan kepada Penyedia dengan 
penegecualian keausan akibat pemakaian yang wajar. 

CACAT MUTU 
Pelaksana Kegiatan akan memeriksa setiap hasil pekerjaan Penyedia dan 
memberitahukan secara tertulis Penyedia atas setiap cacat mutu yang ditemukan. 
Pelaksana Kegiatan dapat memerintahkan Penyedia untuk menemukan dan 
mengungkapkan cacat mutu, serta menguji pekerjaan yang dianggap oleh 
Pelaksana Kegiatan mengandung cacat mutu. Penyedia bertanggung jawab atas 
cacat mutu selama 6 (enam) bulan setelah serah terima hasil pekerjaan. 

PEMUTUSAN 
Menyimpang dari Pasal 1266 dan 1267 Kitab Undang-Undang Hukum Perdata, 
Pelaksana Kegiatan dapat memutuskan SPK ini dengan pemberitahuan tertulis 
kepada Penyedia. 
Jika SPK diputuskan sebelum waktu pelaksanaan pekerjaan berakhir dan 
pemutusan tersebut akibat Keadaan Kahar atau bukan karena kesalahan atau 

kelalaian Penyedia maka Penyedia berhak atas pembayaran pekerjaan secara pro 
rata sesuai dengan prestasi pekerjaan yang dapat diterima oleh Pelaksana 
Kegiatan. 

. PENANGGUNGAN 
Penyedia berkewajiban untuk melindungi, membebaskan, dan menanggung tanpa 
batas Pelaksana Kegiatan beserta instansinya terhadap semua bentuk tuntutan, 
tanggung jawab, kewajiban, kehilangan, kerugian, denda, gugatan atau tuntutan 
hukum, proses pemeriksaan hukum, dan biaya yang dikenakan terhadap 
Pelaksana Kegiatan beserta instansinya (kecuali kerugian yang mendasari 
tuntutan tersebut disebabkan kesalahan atau kelalaian berat Pelaksana Kegiatan) 
sehubungan dengan klaim atas kehilangan atau kerusakan peralatan dan harta 
benda Penyedia, dan/atau cidera tubuh, sakit atau kematian personil Penyedia, 
dan/atau kehilangan atau kerusakan harta benda, serta cidera tubuh, sakit atau 
kematian pihak ketiga yang timbul dari pelaksanaan SPK, terlepas dari bagaimana, 
kapan, atau di mana kerugian tersebut terjadi. 

PERPAJAKAN 

Penyedia berkewajiban untuk membayar semua pajak, bea, retribusi, dan 
pungutan lain yang dibebankan oleh hukum yang berlaku atas pelaksanaan SPK. 
Semua pengeluaran perpajakan ini dianggap telah termasuk dalam nilai SPK. 

  

  

          

KOBE Ca S1 | SEKDA jWagur| 

Tr 2IwIX IL    



a17 

. HUKUM YANG BERLAKU 
Keabsahan, interpretasi, dan pelaksanaan SPK ini didasarkan kepada hukum 
Republik Indonesia. 

. PENYELESAIAN PERSELISIHAN 
TPK dan Penyedia berkewajiban untuk berupaya sungguh-sungguh menyelesaikan 

secara damai semua perselisihan yang timbul dari atau berhubungan dengan SPK 
ini atau interpretasinya selama atau setelah pelaksanaan pekerjaan. Jika 
perselisihan tidak dapat diselesaikan secara musyawarah maka perselisihan akan 
diselesaikan melalui pengadilan negeri dalam wilayah hukum Republik Indonesia. 

. ADENDUM 
SPK ini tidak dapat diubah kecuali dibuat secara tertulis serta berlaku jika 
disetujui oleh Pelaksana Kegiatan dan Penyedia. 

10. PENGALIHAN DAN/ATAU SUBKONTRAK 
Penyedia dilarang untuk mengalihkan dan/atau mensubkontrakkan sebagian atau 
seluruh pekerjaan. Pengalihan seluruh pekerjaan hanya diperbolehkan dalam hal 
pergantian nama Penyedia, baik sebagai akibat peleburan (merger) atau akibat 
lainnya. 

11. LARANGAN PEMBERIAN KOMISI 
Penyedia menjamin bahwa tidak satu pun personil proyek/satuan kerja Pelaksana 
Kegiatan telah atau akan menerima komisi atau keuntungan tidak sah lainnya 
baik langsung maupun tidak langsung dari SPK ini. Penyedia menyetujui bahwa 
pelanggaran syarat ini merupakan pelanggaran yang mendasar terhadap SPK ini. 

  

Kokbm/ SKPD | MS 1 | SEKDA jWA8UP 
  

  Ik
 

n -            



.18 - 

BAB II 

CONTOH FORMAT PENGADAAN DENGAN LELANG 

. Contoh Format Kerangka Acuan Kerja (KAK) 

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK) PENGADAAN BARANG 
PEKERJAAN: 2nd nan 

LATAR 

BELAKANG 

MAKSUD DAN 

TUJUAN 

TARGET/ 
SASARAN 

NAMA 

ORGANISASI 

PENGADAAN 

BARANG 

SUMBER DANA 

DAN PERKIRAAN 

BIAYA 

JANGKA WAKTU : 
PELAKSANAAN 
PEKERJAAN 

TENAGA AHLI/ 
TERAMPIL 

SPESIFIKASI 

TEKNIS 

Gambaran umum singkat tentang pekerjaan yang akan dilaksanakan, 
lokasi pekerjaan, permasalahan terkait dengan kebutuhan barang 
yang akan diadakan 

a. Maksud 
Maksud pekerjaan/pengadaan barang 

b. Tujuan 
Tujuan pekerjaan/ pengadaan barang 
penoonanunvnnnanuaanangana naga gos ac 

saneneranuonueooneunanunaga anang neenguenaa nanas rennanuna onar. 

Nama organisasi yang menyelenggarakan / melaksanakan 
pengadaan barang: 
a. Kepala DESA : on an 
b. Nama Desa 2nd rn. 
Cc. Nama TPK Slank. 

p0nnesrengo soon oone ensure san gonga angan anna nanaconawa 

b. Total perkiraan biaya yang diperlukan : 
Rp. sen. font. Rupiah) 

(apabila diperlukan) 
k. Macam/jenis barang yang akan diadakan: 
Il. Fungsi/kegunaan barang, 
m. Bahan/material yang digunakan: 
n. Ukuran/volume/kapasitas barang: 
Or gnnankaaaaan dst 

Spesifikasi barang yang akan diadakan, meliputi: 
p. Macam/jenis barang yang akan diadakan: 
Gg. Fungsi/ kegunaan barang: 
r. Bahan/material yang digunakan: 

  Hogon SKPD) AS1 | SEKDA Waku! 
IKI ! 
  

               



9. PELATIHAN 

.19- 

s. Ukuran/volume/ kapasitas barang, 

to nnanaakkaan dst 

Persyaratan lainnya meliputi: 

d.Cara pengangkutan, penimbunan/yenyimpanan (apabila 

diperlukan), 

e. Cara pemasangan/ pengoperasian/ penggunaan (apabila 

diperlukan), 

Po nana dst 

Pelatihan (apabila diperlukan): 
g. Macam pelatihan (tentang cara 

pengoperasian/ menggunakan/ me melihara/ memperbaiki, 

knanananaa dsb: 
h. Sasaran pelatihan (calon operatos/mekanik, .......... dsb), 

i. Maksud dan tujuan diadakannya pelatihan 

j. Waktu/lamanya pelatihan ...........J. (hari/ bulan), 
k.Fasilitas yang diperlukan untuk menunjang pelaksanaan 
pelatihan... : 

Lo nnannnnanananaa dst 

Kasie/Kaur .... Selaku Pelaksana 
Kegiatan, 

  

  

    

KAAG TsKpoi Ws 11 SEKDA NAyuP| 

bibi        



- 20 - 

2. Contoh Format Harga Perhitungan Sendiri 

a. Contoh Surat Survey Harga 

  

TIM PELAKSANA KEGIATAN (TPK) 

krnmaranasa TO/FBKS 9129456797 

  

Nomor 

Tanggai HeemanaN Ya Jennanen masasma 
Lampran — 1 isatu) kemnar 
Pemai ” Permintaan Daftar Harga 

Kep3c3 Yin 

Di 

Senuoungan pelaksanaan Pengacaan Barang/Jasa ci nssarsi kami dengan tommat cinoron kiBsa caaat 
memberkan Canar harga soesiikasi da1 @marIDskr Barang sedagaimana Terlama” 

Demikian, aras kens samanya disamakan tetima kasin 

Kase Kaur... Bolak. Pelakgana Kegatan 

Tempusan- 
1. KepaB Drs .............. 
2 Arsip.     

  

SKPD) AS1 | sEKDA (wasupi c
s
 

2
0
 

    
               



b. Contoh Lampiran Survey Harga 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

                
  

    

DAFTAR HARGA DAN SPESIFIKASI BARANG | 

: | 
NSUOar Dat F£ sassamoneutunew upon | 

|Alamat | 

Telp/Faks. | 

Pata | 

Hp. 2 lsm | 

(Hari/Tanggal : . 201... | 

| 

Harga Satuan (belum Santa 
No, Nama Barang 2 ! Merk Tipe Spesifikasi — (Brosur Barang) Keterangan 

termasuk PPN) 
(Ada/Tidak) 

1 

1 kaan 4 

TT A 

5 T TA 
6 tag 
1 

8 

9 

10 

11 

| 

| Kasie/Kaur ...... ket Petis Kegiatan 

| 
| 

| 
| 
| 
| 

  

SKPD 
    

KAHAG 
ya 

          IN
 

  

S1 Aa iWABUP 

  

  
 



c. Contoh Format Data Survey 

  

  

  

    
  

          

  
  

  

  

  

  

  

                                

DAFTAR HASIL SURVEY HARGA 

Ikepata Desa Kepala PMS anon 

Ioesa : Pemerintah D3BAN av 

ITPK HDI menensmownsa 

Pekerjaan 
IlokaSi ———£ aer 

TON ANE aa 

9 #5. «(Nama Sumber 1) | anus (Nama Sumber 2) | anan (Nama Sumber 3, dst) | Harga Perkiraan Sendiri (HPS) 

Io Nama Burag Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Haga aman 

belum Merk Pelan Merk | Tipe | (belum | Merk | Tipe 

| anak, teng Si termasuk PPN) 
| PPK) PPN) 

1 1 

Ih 
13 
14 

15 

16 

1 

18 

Kasie/Kaur ...... selaku Pelaksana Kegiatan 

—   
  

SKPD AS 1 SEKDA WABUP 
  

               



- 23 - 

d. Contoh Format Harga Perhitungan Sendiri 

Kenya Desa 

Nama Deza 

TPX 

Pekeriaan 
Lokasi 
Tnonknggaan 

PEMERINTAH KECAMATAN .....oooco. 
DESA....ooooK.. 

knnan on TO FIKE 0123156737 

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS) 

PENGADAAN BARANG 

uan 
Satsan 

Volume | Harga Satuan (RD) 

Jo mtan S9 

Jamian Total 

PPN Oh 

jarmian 8 

Diya bet uan   

  
  

  

Sana sa skema Welas 

KIBRIKIUT .... SR5KU Pelaksana Kegiatan 

Kofus | skep | las 1 | sekoa fwasup 

owI|4IIS              



3. Contoh Format Pengumuman Lelang 

TIM PELAKSANA KEGIATAN (TPK) 

  

dia csases . TO: F3 0123456797 

PENGUMUMAN LELANG 

Tm Pelakaang Kegatan Tahun Anggaran 20..... yang diangkat perasaan Sur Kenutotan Kepala Zega Nomor 
... Ma menyelenggarakan Lelang sacemana 

  

Nak NO. | Nama Pekeraan 98 R9: | kasi Doa Ike 8 $ #9: Sajak gagnaan «3 « a 

  

              
Tahapan pelaksaan lang adalan sehaggi Derkik 

1 Pencasarantagbkrasi ng! paneda yang Oem Pat OsINg ENI SNMIL.............. 

1 penelasanklangakan ciaksanakan gayal............ dengmaat nas ng 

9 Penyerangan penguatan okn cah : Masa pang Ema Naa... sa 

Demian Pengumuman Lelang nicisam pakan alas pemanannia clkapkan beri k36) 

Tm Pelaksana Keguan 

  

SEKDA Ip 
4 

sup 

  

               



- 

4. Contoh Format Undangan Lelang 

PEMERINTAH KECAMATAN woo oo. 

Keror —£ men 
Sat sa Kepada 
KAA, 4 momen | Yth, Diraktut bra... 

(Ctrl) Di 
Tempat 

Dengan hormat, 

Sehubungan dengan pelaksanaan kegiatan di Dasa. ....... Tahun 2020 
maka kami TK Saudara untuk ikut sacta dalam Pelelangan 
Dena prana ema di Lokasi 

“Adapun waktu pengambilan dakumen lelang setiap jam kerja mulai 
tanggal ...............51d .....o.........« Sedangkan penjelasan pekerjaan dan 

pembukaan penawaran akan dilaksanakan pada : 
Hari/Ianggl ”—: 
Waktu 
Jempat 

Demikian disampaikan dan atasnya diucapkan terima kasih. 

Kasie/Kauy. ............ selaku 

  

Pelaksana Kegiatan, 

Kukum | sKpo | Mhs 1 | sekoa Twssup 
  

               



5. Contoh Format Dokumen Pelelangan 

RENCANA KERJA DAN SYARAT-SYARAT 
(DOKUMEN PELELANGAN) 

Nomor : 

Tanggal: 

PENGADAAN ............. 

OOc0.cococococonocococon.cooooooocaocecocoeoonsnsonoscooacocococoono 

TAHUN 2020 

TIM PELAKSANA KEGIATAN 
Desa Ceorononoonno000n0001nn0nenasonenoconunocaasanosasoc. 

PT KAUM maa 

KABAG 
Hugum | SKPD IVAS 1 | sskoa Iwa 

LANkKTI TTS 

  

-
 

Ip 
P
j
 

c
 5   

    

               



-. 27 - 

BAB I 

SYARAT -— SYARAT UMUM 

Pasal 1 

Pemberi Pekerjaan, Penyedia Barang/Jasa dan Penerima Barang 

1. Pemberi Pekerjaan 
Dalam pelaksanaan pekerjaan ini bertindak sebagai pemberi pekerjaan adalah 
Kasie/Kaur... selaku Pelaksana Kegiatan 

2. Sumber dana pekerjaan ini adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa......... 
TAN aras 

3. Penyedia Barang/Jasa 
Penyedia barang/jasa peserta pelelangan adalah perusahaan yang memenuhi 
syarat-syarat dan telah mendaftar sertatelah mengambil dokumen pelelangan. 

4. Penerima Barang 
Penerima barang adalah tim pemeriksa dan penerima barang Desa di lokasi yang 
telah ditentukan. 

5. Penyelenggara berhak untuk melakukan penyesuaian terhadap nilai pekerjaan 
dengan segera melakukan pemberitahuan secara tertulis terlebih dahulu serta 
memberikan klarifikasi teknis mengenai sebab dari penyesuaian dilakukan 
kepada para peserta dan/atau peserta yang telah ditetapkan sebagai pemenang 
kualifikasi. Untuk itu para peserta dan/atau peserta yang telah ditetapkan 
sebagai pemenang kualifikasi bersedia untuk mengikuti prosedur yang 
ditetapkan penyelenggara untuk melanjutkan atau menyelesaikan proses 

evaluasi. 

Pasal 2 

Lingkup Pekerjaan 

1. Lingkup pekerjaan dimaksud adalah pekerjaan: 

Us PENGADAAN sesossapaneesnesnesna aman enakan san eramnaasnnasan 

2. Jangka waktu pelaksanaan pekerjaan adalah selama ............o.ooo hari 
kalender, terhitung sejak penandatanganan kontrak. 

Pasal 3 
Pelelangan 

1. Pelelangan akan dilakukan oleh Tim Pelaksana Kegiatan, yang selanjutnya dalam 
Rencana Kerja dan Syarat-syarat ini disebut Tim. 

2. Penyelenggaraan pelelangan berpedoman pada peraturan—peraturan yang dimuat 
dalam: 

PERKA LKPP Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Tata 
Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 

Pasal 4 

Jadwal 

Jadwal Lelang terlampir. 

Pasal 5 
Dokumen Pengadaan Barang/Jasa 

1. Dokumen pengadaan barang/jasa disiapkan bersama-sama oleh Panitia yang 
dibentuk berdasarkan Surat Keputusan Kepala Desa .............iJJJ....... dengan 

  

Kapan | sepoj k81 | sena jrwaupi 
    

                 



. 28 - 

mencantumkan secara jelas dan terinci semua persyaratan yang diperlukan, baik 

administrasi maupun teknis, penggunaan barang/jasa dan referensi harga, unsur- 

unsur yang dinilai kriteria, formula evaluasi yang digunakan dan jenis kontrak 

yang dipilih termasuk contoh-contoh formulir yang perlu diisi yang dapat 
dimengerti dan diikuti oleh calon penyedia barang/jasa yang berminat. 

2. Dokumen pengadaan barang/jasa terdiri dari: 

a. Pengumuman lelang pengadaan barang/jasa 

b. Dokumen pelelangan / Rencana Kerja dan Syarat-syarat (RKS), yang 

meliputi: 

i. Ketentuan Administrasi Umum, yaitu penjelasan tentang pengadaan 
barang/jasa, meliputi 

Keterangan tentang lingkup pekerjaan/ proyek 
Keterangan tentang penyedia barang/jasa 
Syarat-syarat peserta pengadaan barang/jasa 

Bentuk Surat Penawaran dan cara penyampaiannya 
Pembukaan dokumen penawaran, evaluasi sampai pada penetapan 
pemenang. 

ii. Ketentuan Administrasi Pelaksanaan, yaitu penjelasan tentang kontrak 
yang harus dibuat, meliputi: 

Penandatangan dan para pihak yang terkait dalam kontrak. 
Jangka waktu pelaksanan dalam batas waktu penyerahan pekerjaan 
Tata cara dan syarat pembayaran 

Sanksi-sanksi 
Besarnya jaminan penawaran dan jaminan pelaksanaan 

iii. Ketentuan Teknis Pelaksanaan, yaitu penjelasan tentang syarat-syarat 
dan spesifikasi teknis pekerjaan meliputi: 

“ Daftar kegiatan, jumlah, waktu  pengerjaan,kelengkapan 
alat/aksesoris serta alat pendukung lainnya, harga satuan dan 
jumlah harga keseluruhan. 

iv.  Lampiran-lampiran RKS ini terdiri dari bentuk format meliputi: 

Surat Pernyataan Minat 
Pakta Integritas 

Surat Penawaran 

Rincian Penawaran Harga 
Surat Pernyataan Memiliki Kinerja Baik 
Surat Pernyataan Memiliki Kemampuan & Fasilitas 

Surat Pernyataan Tunduk kepada Keputusan Tim Pelaksana 
Kegiatan 
Surat Penyataan Kebenaran Dokumen 

“ Surat Pernyataan kesanggupan menyerahkan jasa tepat pada 
waktunya 

Pasal 6 

Sistem Kontrak 

Sistem kontrak yang digunakan dalam pelaksanaan adalah sistem kontrak lumpsum, 
yaitu kontrak pengadaan barang atas penyelesaian seluruh pengadaan dalam batas 
waktu tertentu dengan jumlah harga yang pasti dan tetap serta semua resiko yang 

mungkin terjadi dalam proses penyelesaian, pengadaan, sepenuhnya ditanggung oleh 
peserta. 

  

KAgas Terpo WS 1 | SEKOA jnguur 
Ti 

OwIS IL 
| 

  

            
 



-29 - 

Pasal 7 
Metode Pengadaan Barang/Jasa 

Pelaksanaan pengadaan barang/jasa yang dilakukan adalah menggunakan metode 

pelelangan. 

Pasal 8 
Persyaratan dan Kriteria Penyedia Barang/Jasa 

1. Memenuhi ketentuan peraturan perundang-undangan untuk menjalankan 
usaha/kegiatan sebagai penyedia barang/jasa . 

2. Perusahaan/organisasi yang telah mendaftar dan telah mengambil dokumen 
pelelangan. 

3. Secara hukum mempunyai kapasitas menandatangani kontrak. 
4. Memiliki kinerja baik, tidak daiam pengawasan pengadilan, tidak bangkrut, 

kegiatan usahanya tidak sedang dihentikan, dan/atau tidak sedang menjalani 
sanksi pidana 

5. Dalam kurun waktu 4(empat) tahun terakhir pernah memiliki pengalaman 
menyediakan barang/jasa yang sesuai baik di lingkungan pemerintah atau swasta 

termasuk pengalaman subkontrak, kecuali penyedia barang/jasa yang baru berdiri 
kurang dari 3 (tiga) tahun. 

6. Tidak membuat pernyataan yang tidak benar tentang kualifikasi, klasifikasi dan 
sertifikasi yang dimiliki. 

Pasal 9 
Pengambilan Dokumen Pelelangan 

1. Pengambilan dokumen lelang dilaksanakan Panitia sesuai jadwal yang ditetapkan. 

2. Calon peserta pelelangan yang telah mengambil dokumen pelelangan selanjutnya 
ditetapkan sebagai peserta pelelangan penyedia barang/jasa. 

Pasal 10 

Pelaksanaan Evaluasi 

Sistem penilaian pelelangan yang digunakan oleh Panitia adalah sistem gugur, yakni 
dengan cara memeriksa dan membandingkan dokumen penawaran terhadap 

pemenuhan persyaratan yang telah ditetapkan dalam dokumen pelelangan / RKS dan 
urutan proses penilaian dilakukan dengan mengevaluasi persyaratan administrasi, 

persyaratan teknis dan kewajaran harga. 
  

Pasal 11 

Penetapan Pemenang Pelelangan 

1. Apabila harga dalam penawaran telah dianggap wajar dan telah sesuai dengan 

ketentuan yang berlaku, maka panitia pelelangan akan menetapkan dan 
mengusulkan 3 (tiga) calon pemenang kepada pejabat yang berwenang sebagai 
berikut 

a. Penawaran secara administrasi dan teknis dapat dipertanggungjawakan 
b. Perhitungan harga yang ditawarkan dapat dipertanggungjawabkan 
c. Terhadap penyedia barang/jasa yang akan diusulkan sebagai pemenang dan 

pemenang cadangan apabila diperlukan akan dilakukan verifikasi terhadap 
semua data dan informasi yang ada dalam formulir isian kualifikasi dengan 
meminta asli dokumen yang sah dan bila diperlukan dilakukan konfirmasi 
dengan instansi terkait. 

  

  

SG Iskpoj KS1 | SEKpA IWABUP 

             



- 30 - 

d. Apabila terdapat penawaran yang memiliki nilai sama, maka yang dipilih 
adalah penawaran yang mempunyai nilai kecakapan dan kemampuan yang 
lebih besar dan harus dicatat dalam berita acara. 

2. Usulan penetapan pemenang pelelangan selanjutnya mengikuti aturan sesuai 

Perka LKPP Nomor 12 Tahun 2019. 

Keputusan Penetapan Pemenang Pelelangan dibuat olch Kepala Desa berdasarkan 
usulan dari Tim Pelaksana Kegiatan. 

Pasal 12 
Pengumuman Calon Pemenang Pelelangan 

1. Setelah Panitia pengadaan barang/jasa membuat laporan hasil pelelangan, maka 
diterbitkan Surat Penetapan calon Pemenang Pelelangan 

2. Surat Penetapan Calon Pemenang Pelelangan diumumkan di papan pengumuman 
serta diberitahukan kepada seluruh peserta. 

Pasal 13 
Sanggahan Peserta Lelang 

Kepada peserta yang keberatan atas keputusan calon pemenang pelelangan diberi 
kesempatan untuk mengajukan sanggahan secara tertulis, selambat-lambatnya dalam 
5 (lima) hari kerja terhitung sctelah pengumuman pemenang pelelangan. 

Pasal 14 
Kewajiban Memberikan Informasi 

Pejabat yang berwenang atau pengguna barang/jasa wajib memberikan informasi 
yang diminta oleh peserta pelelangan mengenai penawaran yang ditolak atau 
pelelangan dinyatakan gagal/ dihentikan 

Pasal 15 

Larangan Memberikan Ganti Rugi 

Pejabat yang berwenang/pengguna barang/jasa dilarang memberikan ganti rugi 
kepada peserta pelelangan yang telah menyampaikan dokumen penawaran bila 
penawarannya ditolak atau pelelangannya dinyatakan gagal. 

Pasal 16 
Kewajiban Penyimpan dan Memelihara Dokumen 

Pengguna barang/jasa wajib menyimpan dan memelihara seluruh dokumen 
pelaksanaan pelelangan termasuk berita acara proses pengadaan barang/jasa. 

BAB II 
KETENTUAN ADMINISTRASI PELAKSANAAN 

Pasal 17 

Surat Perjanjian/Kontrak 

1. Penandatangan kontrak/perjanjian kerja antara kedua belah pihak akan 
dilakukan setelah pemenang lelang ditetapkan. 

2. Bea materai sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku untuk 
kontrak kerja harus dipenuhi oleh calon penyedia barang/jasa sebelum 
penandatanganan. 

  

2 

zz
 

Pa
re

 
C
p
 

2
9
 

4 (SKPD AS 1 | SEKDA IWasup 
  

      S
 S5 F &        



.31- 

Pasal 18 
Pelaksanaan Pekerjaan 

1. Pemenang lelang harus melaksanakan pekerjaannya paling lambat 3 (tiga) hari 
kalender setelah dikeluarkan Surat Perintah Kerja (SPK). 

2. Seluruh pelaksanaan pengadaan harus diselesaikan dalam jangka waktu 
Kana nna kanan nan ana nana hari kalender terhitung sejak penandatanganan kontrak oleh 
kedua belah pihak. 

3. Seluruh pekerjaan dianggap/dinyatakan selesai 10096 apabila pengadaan telah 
selesai seluruhnya melewati masa pemeliharaan sesuai dengan ketentuan yang 
tercantum dalam dokumen pelelangan dan telah diterim: dengan baik oleh 
pemberi tugas yang dinyatakan dengan Berita Acara pemeriksaan dan penerimaan 
barang (BAPPB) yang ditandatangani oleh kedua belah pihak. 

Pasal 19 

Pembiayaan &Harga 

Pemenang lelang yang sedang dalam melaksanakan pekerjaan tidak diperkenankan 
mengajukan klaim atau mengusulkan kenaikan harga selama masa pelaksanaan. 

Pasal 20 

Pembayaran 

Semua pembayaran akan dilakukan melalui transfer ke rekening pemenang tender 
dengan mekanisme yang akan disepakati di dalam kontrak. 

Pasal 21 
Serah Terima Pekerjaan 

Pekerjaan dinyatakan selesai 10096 (seratus persen) setelah dilakukan penyerahan 
jasa (serah terima) dari penyedia barang/jasa kepada pengguna barang. 

Pasal 22 
Sengketa dan Tempat Kedudukan Hukum 

1. Apabila timbul sengketa atau perselisihan atau hal-hal yang dianggap sebagai 
perselisihan oleh pihak rekanan dan pemberi tugas. maka pada prinsipnya 
akan diselesaikan secara musyawarah dan mufakat. 

2. Penyelesaian sengketa selanjutnya mengikuti aturan sesuai Perka LKPP Nomor 12 
Tahun 2019. 

3. Apabila penyelesaian pada ayat (1) dan (2) pasal ini, sengketa/perselisihan 
belum dapat diselesaikan, maka kedua belah pihak dapat sepakat untuk 
menyerahkan persoalannya kepada Badan Arbitrase Nasiona! Indonesia (BANI). 

4. Beban biaya yang timbul akibat perselisihan tersebut akan dihebankan pada pihak 
yang dinyatakan bersalah. 

BAB III 

SPESIFIKASI TEKNIS 
Terlampir (apabila dibutuhkan) 

BAB IV 

GAMBAR 
Terlampir (apabila dibutuhkan) 

  na Stan ge T He He Sa aan ja 

Hugo SKPD ESL SEA pup 
  

                 



-. 32 - 

BAB V 

PENUTUP 

Pasal 23 
Penutup 

Dokumen pengadaan ini sah dan menjadi kesatuan dokumen pengadaan barang/jasa 
sebagai peraturan yang mengikat dan harus ditaati oleh calon penyedia barang/jasa 

socococoooee0ooe00 senoooooconerocooococooocococ.c. 

Tim Pelaksana Kegiatan 

  

I
X
 

c
p
 

C
L
 

SKPD 
  
S1 dd

 WABUP 
  

    At
 

    
I— 

   



J
A
D
W
A
L
 
P
E
L
E
L
A
N
G
A
N
 
U
M
U
M
 

 
 

pad 
o 

K
e
g
i
a
t
a
n
 

Hari 
Kegiatan 
 
 

SI 
20| 

21/12) 
a3I 

af 
15) 

1e| 
27) 

asf 
19) 

20) 
21) 

22) 
23) 

2a| 
25| 

2e) 
27) 

28| 
29| 

30) 
3 

1 
2| 

3f 
aj 

ss 
e
a
 

4 
Da0 

11| 22) 13 
 
 

A
G
U
S
T
U
S
 

  
 
 

 
 

 
 

P
e
n
g
u
m
u
m
a
n
 

pelelangan 
 
 

 
 

 
 

Pendaftaran 
& 

pengambilan 
d
o
k
u
m
e
n
 

lelang 
 
 

 
 

 
 

Penjelasan 
(Aanwijzing) 

 
 

 
 

 
 

P
e
m
a
s
u
k
a
n
 
d
o
k
u
m
e
n
 
p
e
n
a
w
a
r
a
n
 

 
 

 
 

 
 

P
e
m
b
u
k
a
a
n
 
p
e
n
a
w
a
r
a
n
 

 
 

 
 

 
 

Evaluasi 
p
e
n
a
w
a
r
a
n
 

 
 

 
 

 
 

Penetapan 
P
e
m
e
n
a
n
g
 

 
 

 
 

 
 

P
e
n
g
u
m
u
m
a
n
 
p
e
m
e
n
a
n
g
 

 
 

 
 

 
 

P
e
n
a
n
d
a
t
a
n
g
a
n
a
n
 

Kontrak 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

SIslololslaojlulalwivlb 

 
 

 
 

 
 

    - N 

      
  

 
 

      
  

    
    
 
 

 
 

 
 

 
 

S
E
P
T
E
M
B
E
R
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
      

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

    
 
 

 
 

  
SKPD 

AS 1 
SE 

WABUP 
 
 

  
  

  
  

 
 

 



-34- 

LAMPIRAN RENCANA KERJA DAN SYARAT-SYARAT (RKS) 
  

KOP RESMI 
    

SURAT PERNYATAAN MINAT 

UNTUK MENGIKUTI PENGADAAN 

Yang bertandatangan dibawah ini: 

Nama 

Jabatan 

Bertindak untuk dan atas nama 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Email 

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa setelah mengetahui pengadaan yang akan 

dilaksanakan oleh Desa ..........iJJ.....c.. , tahun anggaran ......... JJ. , maka dengan 
ini saya menyatakan berminat untuk mengikuti proses Pengadaan 
serernonooneraangsenereunssnasnnennaconanngeseneaa 

Demikian pernyataan ini kami buat dengan penuh kesadaran dan rasa tanggung 
jawab. 

Hormat kami, 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

  4 Yaar      



35 

PAKTA INTEGRITAS 

Kami yang bertanda tangan dibawah ini, dalam rangka Pengadaan 
......c. son oanasasanon ons snnanokenan KaKanon nana anakan Osoman aan a0as non oo con seneng es ana asas One naa 0 ee 5 dengan m1 

menyatakan bahwa saya: 

L, Tidak akan melakukan praktek KKN. 

2. Akan melaporkan kepada pihak yang berwajib/ berwenang apabila mengetahui 

T 

ada indikasi KKN didalam proses pengadaan ini. 

Dalam proses pengadaan ini, berjanji akan melaksanakan tugas secara bersih, 
transparan dan profesional dalam arti akan mengerahkan segala kemampuan 

dan sumber daya secara optimal untuk memberikan hasil kerja terbaik mulai 
dari penyiapan penawaran, pelaksanaan dan penyelesaian pekerjaan/kegiatan 
ini. 

Apabila kami melanggar hal-hal yang telah kami nyatakan dalam PAKTA 
INTEGRITAS ini, saya bersedia dikenakan sanksi moral, sanksi administrasi 
serta dituntut ganti rugi dan pidana sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 

Hormat kami, 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

  

z5
 

za
 skep | Ms1 | sekpa Iwasup 

KIKI) 
  

               



-36- 

KOP RESMI 
  

#envoneno0enennenungaosanananannooann. 

Lampiran : 1 (Satu) Berkas 

Perihal : Surat Penawaran Harga 

Kepada Yth. 

Kasie/Kaur ...... selaku Pelaksana Kegiatan 
DESA serena 

Yang bertanda tangan dibawah ini: 

Nama 

Jabatan 

Perusahaan 

NPWP 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Setelah mempelajari dan memahami isi dokumen pengadaan Rencana Kerja dan Syarat-syarat / 
RKS Nomor dan telah mengikuti acara rapat penjelasan pekerjaan Pengadaan 

Senen ena wanaNaan — MENANSEA KENARI Maa menamakan : Tahun Anggaran 
Ganas , bersama ini kami sampaikan penawaran harga dari perusahaan kami sebagai 

2. Masa berlaku Surat Penawaran Harga selama ........ firsa ) hari kalender terhitung 
sejak pemasukkan penawaran harga. 

3. Jangka waktu pelaksanaan penyelesaian pekerjaan adalah ........ (enanaanaan ) hari 
kalender sejak penandatanganan kontrak. 

4. Besarnya jumlah Jaminan penawaran harga sebesar Rp......... (ewean ) dengan masa 
berlaku selama 30 (tigapuluh) hari kalender sejak tanggal pemasukkan penawaran 
harga 

5. Harga Penawaran tersebut diatas adalah NET, sesuai lokasi yang akan ditentukan. 

Berikut surat penawaran harga ini, kami lampirkan pula rincian harga dan spesifikasi teknis 
beserta dokumen pendukungya dan surat-surat pernyataan sesuai yang diisyaratkan dalam 
dokumen pengadaan / RKS. 

Demikian kami sampaikan Surat Penawaran harga dati ..............coWoco untuk dapat 
dipertimbangkan dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Hormat kami, 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

  

zs
 

Cc
» WISKPDj AS1 | SEKDA jWABUP 

2 4 LL 
    

             



SP 

DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA 

  

Nama Kegiatan Waktu Pengerjaan 
Harga 

(Rp) 
  

  

  

  

  

            

Hormat kami, 

..o.cocoooooe 

Direktur 

  

KABAG |skpoj Rs 1 SEKDA WABUP, 
  

             



-38- 

KOP RESMI 

SURAT PERNYATAAN MEMILIKI KINERJA BAIK 

Yang bertandatangan dibawah ini 

Nama 

Jabatan 

Bertindak untuk dan atas nama 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Email 

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa: 

1. Saya / perusahaan saya tidak sedang dalam pengawasan pengadilan, tidak 
bangkrut, kegiatan usahanya tidak sedang dihentikan, tidak dinyatakan pailit, 

tidak sedang menjalani sanksi pidana atau sedang dalam pengawasan 
pengadilan, 

2. Perusahaan saya memiliki kinerja baik dan tidak masuk dalam daftar sanksi 
atau daftar hitam disuatu instansi. 

Demikian Surat Pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya serta penuh rasa 
tanggung jawab dan agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Hormat kami, 

PT/CV/Firma/Koperasi/Yayasan ............. 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

  

Kagom |skrol Ks1 ) sekoa juwsup 

NA 
      

           



-39- 

KOP RESMI 
  

SURAT PERNYATAAN MEMILIKI KEMAMPUAN DAN FASILITAS 

Yang bertandatangan dibawah ini 

Nama 

Jabatan 

Bertindak untuk dan atas nama 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Email 

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa perusahaan kami memiliki sumber daya 
manusia, keahlian, pengalaman, kemampuan teknis, modal, peralatan dan fasilitas lain 

yang diperlukan dalam pengadaan .....ooooooooooooooooooooooooooooocooo.oooooooo. . 
tahun anggaran 2020. 

Demikian Surat Pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya serta penuh rasa 
tanggung jawab dan agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Hormat kami, 

PT/CV/Firma/Koperasi/Yayasan ............. 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

  

  

Koepa |skPoj AS1 | Sekoa jvgsup 

           



KOP RESMI 

SURAT PERNYATAAN KEBENARAN DOKUMEN 

Yang bertandatangan dibawah ini: 

Nama 

Jabatan 

Bertindak untuk dan atas nama 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa 

Semua dokumen yang kami berikan adalah benar. 

Apabila dikemudian hari, ditemukan bahwa data/dokumen yang telah kami sampaikan 
tidak benar, maka kami bersedia dikenakan sanksi administrasi yaitu dimasukkan 
dalam daftar hitam perusahaan dalam jangka waktu 2 (dua) tahun dan sanksi perdata 
dan pidana sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Demikian Surat Pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya serta penuh rasa 
tanggung jawab. 

Hormat kami, 

PT/CV/Firma/Koperasi/Yayasan ............. 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

    

KABRG | skpD| AS 1 | SEKDA |WARUP 
  

           



-41- 

KOP RESMI 

SURAT PERNYATAAN 

KESANGGUPAN MENYERAHKAN /MENYELESAIKAN PEKERJAAN 

TEPAT PADA WAKTUNYA 

Yang bertandatangan dibawah ini: 

Nama 

Jabatan 

Bertindak untuk dan atas nama 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa kami sanggup menyelesaikan pekerjaan 
tepat pada waktunya paling lambat dalam waktu ......ioooooW kalender sejak 
penandatanganan kontrak untuk Pengadaan 
aa Aa AN Aman MSN BIN NN Kam sesuai yang disyaratkan dalam 
dokumen pengadaan. 

Demikian Surat Pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya serta penuh rasa 
tanggung jawab dan agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Hormat kami, 

PT/CV/Firma/Koperasi/Yayasan ............. 

Materai Rp. 6.000,- 

Direktur 

  

  

      

Kukum | SKPD) AS1 | SEKDA jWABUP 

TA w|& |          



-42- 

KOP RESMI 
  

SURAT PERNYATAAN 

TUNDUK KEPADA KEPUTUSAN PANITIA LELANG 

Yang bertandatangan dibawah ini: 

Nama 

Jabatan 

Bertindak untuk dan atas nama 

Alamat 

No. Telepon / Fax 

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa kami tunduk kepada segala keputusan 

panitia Pengadaan .........J.knn dan sesuai disyaratkan 

dalam Dokumen Pengadaan Nomor anna nana , tanggal 

sno00cocaocowmm@c.cooom—owococo..o.. 

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sesungguhnya serta penuh rasa tanggung 

jawab dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Ilormat kami, 

PT/CV/Firma/Koperasi/Yayasan ............. 

Materai Rp 6000,- 

Direktur 

  

  

Kogum |SKpD) 481 | SEKDA Twasupi 

LN Iri Ti 
  

               



6. Contoh Format Evaluasi 

a. Data Kualifikasi 

-43- 

DATA KUALIFIKASI PENYEDIA 

  

  

Desa 

Nama Paket 

Nilai HPS 

Tahun Angg. 

menumuma (penyedia 1) Penaskmsssns Ipenyedia2) —— | seeomosesamn dst (penyedia 3) 

No. Persyaratan Kualifikasi Hasi : Hasil Sean Hasil KesenNena 
etera: n 

(MS/TVS) Tapa (MS/TMS) " (MS/TMS) 
  

1 (Memiliki ijin Usaha yang sesuai 

  

Memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak 

INPWP) 
  

memenuhi kewajiban perpajakan 

3 Itahun terakhir (SPT Tahunan) dan 

laporan bulanan PPh 3 bulan terakhir 

  

  

  

4 |... Dst (jika diperlukan)               
  

Keterangan : MS '- Memenuhi Syarat 

TMS '- Tidak Memenuhi Syarat 

b. Berita Acara Evaluasi Penawaran 

39 
Ka Muis 

Tim Pelaksana Kegiatan 

    

  

  

  

  

  

PEMERINTAH KECAMATAN ...... Maan Mad sean 

SETAN mei son KOtA sasiisa ss TipFaks .......... 
aa 

BERITA ACARA HASIL EVA LUA SI PENAWARAN 
NOMOr Penanda nanaan .. 
TANGOSI ena 

Nama Paket 
Nilai HPS 
Tahun Angg. 

Pada han in, ......... tanggal an..ooo INUN GUS IDUL... BEMEMPER GI Lnaoooom oo... 538 
selaku Tim Pelaksara Kegistan Des .............. Tahun Anggaran 20... yang dianokat berdasarkan Surat 
Keputusan Kepala Desa Nomor ............., telah melakukan EvsLas Perswarar pasa Paket tesebut 
diatas dengan hasil sebagai berikut : 

Hasi! Evaluas 

Na Cakn Penyedia Mega Ketrangar 
Penawaran mas Hn Su enawaran (Rp)) “Teknis Harga 

4 Mameruhi | Memenuhi Mamenuh: 

Serat Sarat Syarat                 

Demikan Berits Acaa ii dibuatuntuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Tim Pelaksars kegiatan 

  

  

skpDo| As1 | sekoa Iwa & 

            

 



c. Lampiran Berita Acara Evaluasi Penawaran 

  

    
  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

          

LAMPIRAN HASIL EVALUASI PENAW ARAN 

Terma Pak 

Pala mpg 

Perga Per nana 

Parma Penyedia 

L  MAWASITBOGS 

PE MENUMAN 
10 URAIAN PERSTARATAN Oei MASIL (UK UT Gusur! 

PENYSUA YATDAK 

j Bert Barong Hera Ope dar MO yang Blan ara Treartan Gengan er ping dar a stus 

Ya LUUS 

Ya LULUS 

g pad waktu peryerahanpanginman barang Odak meampas ba vahtu mLagamang 1 eka 

tersar um Idam LI: 

5 Jarot Ida gan perban drbto Je Ipogroatont YA LULUS 

KESIMPULAN : Wws 

REKOMENDASI » LANJUTKAN DN ALUASI KETAMAS BERIKUTNYA 

IL. @VALUASI MARGA 

.. UURALAN HASIL KETERANGAN PEN DUK POLALN 

& Jessi rergadenataran an Ona - - Pa a Naa 
. » Tidak Ada Marga Lieliaan isu : Sesuai Terhadap adanya harga aduan Cmpang Disukat Jergar 

3 Png Terpang yang Tran na Mafia Iorah harga natu0n porno 1 yong 2 AA 

3 Ieougjorar Marga Ag 203 tagar Ya harga penawaran erie rda 4 II A3. leluakar Wanfbura 

KESIMPULAN 1 WwS 

REKOMENDASI » MAMXUTKAN WN ALJASI KE TAMA? BERIKUTNYA   
L SVALASITOGIS 

RESUME HASIL PENILAIAN DOKUMEN PENAWARAN 

  

  

CITATAN 

  

    
  

MW. MASIL EVALUA3I DOKUMEN PENAWARAN 

Li URAIAN 
      
  

    

MASR 2YALUAT KETERANGAN 

1 Pede Tera ukus 

3 Peraluan Pkarga Haus 

REKOMENDATI LANGUT KAN BVALJ ATI KE TANAP SSUKUT NYA 

vs
 

xa
 

In Pe wgana Keguran 

  

  

      
s1 | sekoa |wagup), 

Pit TE          



-45- 

e. Lampiran Evaluasi Teknis dan Harga 

LAMPIRAN. EVALUASI TEKNIS DAN BIAYA 
Iisa Nomor 

serat : Tanggai 

oma Pake: 
HPS : 

Tahun Angc : 

:Evaluasi Teknis 

@SPEK TEKNIS HASIL KLARIFIKASI KETERANGAN 

:Identitas dan 

teknis 

Lain-lair 

Evaluasi HargafBiaya 

SELISIH HARGA'BIAYA 

1 Vot|sat| satuan | SUMLAH 

1 | unit 

indiihomisgenneneswan OSK: - - unit 

  

Terbilang | Rupiah. Rupiah. 

Calon Penyedia KasielKaur ........ selaku Pelaksana Kegiatan 

  

wokom | SKPD) As1 | seKoa jwaBup 
  

               



e. Penetapan Pemenang 

PEMERINTAH KECAMATAN ....... coco 

  

  

  

  

-5.3 i Jalan Kota TIP AK, ni 

PENETAPAN PENYEDIA PENGADAAN BARANGIJASA 
—.. Nomor 

Tanggal 

| Nama Paket : 
INilai HPS 
Tahun Angg. : 

| Berdasarkan Berita Acara Hasil Evaluasi Penawaran 
INomor 3 
Tanggal: 

Imaka Tim Pelaksana Kegiatan Tahun Anggaran 20..... yang diangkat berdasarkan Surat Keputusai    1 Kepala Desa NOMOF save henetpp Pgnyedia.arangidasa pada Paket tersebut di ata: 

1 sebagai berikut : Te (Y hecmai : 
N enyang ya "Ian, Ser Na £ 

| Nama Penyedia SA D5 ANN 
1 Nama Direktur Drs. Harap Uang Muka, MSI. 

Alamat | . : Jin. Pascakualifikasi Nomor Satu Sampul Kota Sistem Gugur 
INPWP 001. 123456789 
Harga Penawaran «. Rp.0.00 

Terbilang bsa : : Rupiah. 

Tim Pelaksana Kegiatan 

  

  

  

Kobpa | SKPD 431 .. WipBUP, 
£ NP 

            
   



-47- 

7. Contoh Format Surat Perjanjian 

(a) 

(b) 

(c) 

SURAT PERJANJIAN 

untuk melaksanakan 

Paket Pekerjaan: 

“SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya (selanjutnya disebut “Kontrak”) 
dibuat dan ditandatangani di .................. pada hari senin tanggal Lio. 
ANtATA Krn rn nacanana kanan selaku Pelaksana Kegiatan, yang bertindak untuk 
dan atas nama Desa” .eeeoooeeaan , yang berkedudukan di 
Kanannananan nan ana nana nana nana aan naa , berdasarkan Surat Keputusan Kepala Desa 
Kanan anatnatananananan NOMOT. ............ selanjutnya disebut Pelaksana Kegiatan, dan 

Untuk penyedia, Maka: Loco yang bertanggung jawab secara 
pribadi dan tanggung renteng atas semua kewajiban terhadap Pelaksana Kegiatan 
berdasarkan Kontrak ini dan telah menunjuk Inama anggota) untuk 
bertindak atas nama ......... yang berkedudukan di . lalamat Penyedial, 
(selanjutnya disebut “Penyedia”). 

MENGINGAT BAHWA: 

Pelaksana Kegiatan telah meminta Penyedia untuk menyediakan Pekerjaan 
Denananana nana sebagaimana diterangkan dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak yang 
terlampir dalam Kontrak ini (selanjutnya disebut “Pekerjaan ............... ” 
Penyedia sebagaimana dinyatakan kepada Pelaksana Kegiatan, memiliki keahlian 
profesional, personil, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk 
menyediakan Pekerjaan Konstruksi sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam 
Kontrak ini: 

Pelaksana Kegiatan dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk 
menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili: 
Pelaksana Kegiatan dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan 
dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak: 
1) telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat: 
2) menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut: 
3) telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini: 
4) telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan 

mengkonfirmasikan semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan 
kondisi yang terkait. 

MAKA OLEH KARENA ITU, Pelaksana Kegiatan dan Penyedia dengan ini bersepakat dan 
menyetujui hal-hal sebagai berikut: 

1, (untuk kontrak harga satuan atau kontrak gabungan harga satuan dan lumpsum, 
ditulis sebagai berikut: “total harga Kontrak atau Nilai Konirak termasuk Pajak 
Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan kuantitas dan harga satuan 
pekerjaan sebagaimana tercantum dalam Daftar Kuantitas dan Harga adalah sebesar 
knnnn aan nenenana nan nananananan (enannnnnnnnnnaaaaaannananknknk anal anna aja 
peristilahan dan ungkapan dalam Surat Perjanjian ini memiliki arti dan makna yang 
sama seperti yang tercantum dalam lampiran Surat Perjanjian ini: 
dokumen-dokumen berikut merupakan satu-kesatuan dan basian yang tidak 
terpisahkan dari Kontrak ini: 

adendum Surat Perjanjian (apabila ada): 
Syarat-syarat umum Kontrak: 
surat penawaran, beserta penawaran harga: 

gambar-gambar (apabila ada), 
daftar kuantitas dan harga (apabila ada), dan 
dokumen lainnya. 

Dokumen Kontrak dibuat untuk saling menjelaskan satu sama lain, dan jika terjadi 
pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen denpan ketentuan dalam 
dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih 
tinggi berdasarkan urutan hierarki pada angka 3 di atas: 

m
p
0
 

  

Hugum | SKPD: KS1 | SIKDA IWABuPp 

2. x 
  

                 



-48- 

5. Hak dan kewajiban timbal-balik Pelaksana Kegiatan dan Penyedia dinyatakan dalam 
Kontrak yang meliputi khususnya: 

Pelaksana Kegiatan mempunyai hak dan kewajiban untuk: a. 

1) 
2) 

3) 

4) 

mengawasi dan memeriksa pekerjaan yang dilaksanakan oleh Penyedia: 
meminta laporan-laporan secara periodik mengenai pelaksanaan pekerjaan 
yang dilakukan oleh Penyedia: 
memberikan fasilitas berupa sarana dan prasarana vang dibutuhkan oleh 
Penyedia untuk kelancaran pelaksanaan pekerjaan sesuai ketentuan Kontrak: 
membayar pekerjaan sesuai dengan harga yang tercantum dalam Kontrak 
yang telah ditetapkan kepada Penyedia, 

Penyedia mempunyai hak dan kewajiban untuk: 
1) menerima pembayaran untuk pelaksanaan pekerjaan sesuai dengan harga yang 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

telah ditentukan dalam Kontrak: 
meminta fasilitas-fasilitas dalam bentuk sarana dan presarana dari Pelaksana 
Kegiatan untuk kelancaran pelaksanaan pekerjaan sesuai ketentuan Kontrak: 
melaporkan pelaksanaan pekerjaan secara periodik kepada Pelaksana 
Kegiatan: 

melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan sesuai dengan jadwal 
pelaksanaan pekerjaan yang telah ditetapkan dalam Kontrak: 
melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan secara cermat, akurat dan penuh 
tanggung jawab dengan menyediakan tenaga kerja, bahan-bahan, peralatan, 
angkutan ke atau dari lapangan, dan segala pekerjaan permanen maupun 
sementara yang diperlukan untuk pelaksanaan, penyelesaian dan perbaikan 
pekerjaan yang dirinci dalam Kontrak: 
memberikan keterangan-keterangan yang diperlukan untuk pemeriksaan 
pelaksanaan yang dilakukan Pelaksana Kegiatan, 

7) menyerahkan hasil pekerjaan sesuai dengan jadwal penyerahan pekerjaan yang 

8) 
telah ditetapkan dalam Kontrak, 
mengambil langkah-langkah yang cukup memadai untuk melindungi 
lingkungan tempat kerja dan membatasi perusakan dan gangguan kepada 
masyarakat maupun miliknya akibat kegiatan Penyedia. 

6. Kontrak ini mulai berlaku efektif terhitung sejak tanggal yang ditetapkan, dengan 
tanggal mulai dan penyelesaian keseluruhan pekerjaan sebasaimana diatur dalam 
Syarat-Syarat Umum Kontrak. 

DENGAN DEMIKIAN, Pelaksana Kegiatan dan Penyedia telah bersepakat untuk 
menandatangani Kontrak ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia. 

Kasie/Kaur...... selaku Pelaksana Kegiatan, Penyedia, 

PN MMA AA La 
na Surya 1 agen Kena Ora Hugum panik A POLA DP rasi 
  

      Aang    


